Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

3

11-10-2018

F.15/18/79
NL:TZ:0000033984:F001
13-03-2018

R-C mr. M.M. Kruithof
Curator Mr. R.J. Hoff
Algemene gegevens
Naam onderneming
Gebr. Ham aardappel sorteer en wasbedrijf B.V. 16-04-2018
1
Gegevens onderneming
Failliet was gevestigd op de Hoofdweg 1379 te Nieuw Vennep. 16-04-2018
1
Activiteiten onderneming
Het wassen, sorteren, verpakken, betrekken en verkopen van 16-04-2018
consumptieaardappelen ten behoeve van versmarkt, Retail en export. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 173.000,00 € -201.000,00 € 304.000,00
2015 €912.000,00 € -312.000,00 € 470.000,00

2016 € 781.000,00 € -451.000,00 €410.000,00



Toelichting financiéle gegevens

Failliet had een gebroken boekjaar, namelijk van 1 mei tot en met 30 april van 16-04-2018
het volgend jaar. Het jaar 2014 ziet derhalve op de periode 1 mei 2014 tot en 1
met 30 april 2015.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 16-04-2018
1

Boedelsaldo

16-04-2018
Boedelsaldo
1
€ 150,00
09-07-2018
Boedelsaldo
2
€ 5.413,50
11-10-2018
Boedelsaldo
3
€ 50.788,50
Verslagperiode
16-04-2018
van
1
13-3-2018
t/m
16-4-2018
09-07-2018
van
2
17-4-2018
t/m
9-7-2018
11-10-2018
van
3
10-7-2018
t/m

11-10-2018



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 52,75 uur
2 47,75 uur
3 7,20 uur
totaal 107,70 uur

Toelichting bestede uren

Zie bijlage 16-04-2018
1
Zie bijlage 09-07-2018
2
I zie bijlage 11-10-2018

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is op 17 maart 2014 opgericht. Bestuurders van failliet zijn de broers 16-04-2018
J.A. Ham en B.Th. Ham. Zij oefenen op het adres van failliet ook een 1
landbouwbedrijf uit in de vorm van een VOF. Aandeelhouders van failliet zijn de

broers, ieder voor 25,45%. De heer A.L. Breure is voor 49,1% aandeelhouder

van failliet.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 16-04-2018

1

1.3 Verzekeringen

Geen bijzonderheden 16-04-2018

1

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfshal aan de Hoofdweg 1379. De huurovereenkomst is 16-04-2018
in onderling overleg beéindigd op 5 februari 2018. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Eind 2014 heeft failliet de bedrijfshal aan de Hoofdweg 1379 te Nieuw Vennep 16-04-2018
gehuurd (tegen een huur van € 75.000 op jaarbasis). In de bedrijfshal is een 1
aardappel sorteer en verpak machine geplaatst (oppervlak circa 160 vierkante

meter en hier en daar 8 meter hoog). De machine werd geleaset van Rabo

Lease voor een bedrag van € 17.000 per maand. Daarnaast heeft failliet van

Rabo € 300.000 geleend ten einde de installatiekosten (besturing en

bedrading) te bekostigen. De vaste lasten van failliet waren derhalve

substantieel terwijl de omzet - volgens mededeling van het bestuur van failliet

- fors achterbleef. Daarnaast kreeg failliet te maken met extreem lage
aardappelprijzen. Vanaf oprichting van failliet zijn alleen maar verliezen

geleden. Nu er geen zicht was op verbetering van de omzet, is het eigen

failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
gersoneelsleden 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

16-04-2018
Personeelsleden 1

1

Deze werknemer is reeds in 2017 afgevloeid.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diversen € 4.537,50

totaal € 4.537,50 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De aardappel sorteer en verpakmachine die eigendom is van Rabo Lease,
wordt aangestuurd door een besturingsmechanisme die door failliet is
aangeschaft. Daarnaast heeft de curator een computer, aardappelkisten en

pallets aangetroffen.

In overleg met Rabo Lease wordt getracht een koper te vinden voor de
aardappel sorteer en verpakmachine inclusief besturingssysteem. De overige

bedrijffsmiddelen zijn nog niet verkocht.

In de afgelopen periode heeft de curator de aanwezige pallets en
aardappelkisten verkocht voor respectievelijk EUR 1.512,50 en EUR 3.025.
Daarnaast is ook een koper gevonden voor de aardappel sorteer en
verpakmachine. De koper heeft deze machine gekocht voor een bedrag van
EUR 302.500 inclusief BTW. Met toestemming van de rechter-commissaris
hebben Rabo Lease en de curator het aandeel van de boedel in deze machine
bepaald op EUR 45.375 inclusief BTW. De curator is nog in afwachting van
betaling van het aandeel van de boedel in de verkoopopbrengst.

In de afgelopen verslagperiode is het bedrag van EUR 45.375 ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de belastingdienst voor zover het de
inventariszaken betreft. Het bodemvoorrecht wordt door curator ex art. 57 lid 3

Fw. uitgeoefend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- overleg bestuurders failliet
- overleg Rabo Lease
- overleg potentiele kopers

- overleg bestuurders en advocaat failliet
- overleg potentiele kopers

- overleg Rabo Lease

- overleg rechter-commissaris

- opstellen koopovereenkomst

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

16-04-2018
EE
09-07-2018
| 2
11-10-2018
EE
16-04-2018
mE1
16-04-2018
E1
09-07-2018
[ 2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Vooralsnog heeft de curator geen overige te liquideren activa aangetroffen. 16-04-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
diverse debiteuren € 137.000,00

totaal € 137.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de grootboekadministratie bedraagt het debiteurensaldo afgerond € 16-04-2018
137.000. Veel debiteuren zijn echter ook crediteuren van failliet. Na 1
verrekening resteert een beperkt aantal debiteuren. De debiteuren zijn

verpand aan Rabobank. Rabobank neemt de inning ter hand.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- beoordelen debiteuren en verrekening 16-04-2018
- overleg rabobank 1
. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 269.900,00 16-04-2018
: N !
Rabobank heeft een vordering van € 269.900 ter verificatie ingediend.
€ 242.948,90 11-10-2018
3

De vordering van Rabobank is aangepast.



5.2 Leasecontracten

De aardappel sorteer en verpakmachine werd geleaset van Rabo Lease.
Vanwege het faillissement heeft Rabo Lease op 20 maart 2018 de
leasecontracten ontbonden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft de volgende zekerheden bedongen:

- verpanding van bedrijfsmiddelen en voorraad;

- verpanding van debiteuren;

- een borgstelling afgegeven door de Staat der Nederlanden;

- een borgstelling van € 100.000 afgegeven door beide bestuurders.

5.4 Separatistenpositie

zie onderdelen 3 (activa) en 4 (debiteuren)

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door de curatoris een voorraad aardappelzakken teruggegeven aan de
leverancier onder betaling van een boedelbijdrage van € 150. Thans resteert
een leverancier die een eigendomsvoorbehoud claimt van een stofzuiger. De
curator onderzoekt de rechtsgeldigheid van dit eigendomsvoorbehoud.

De curator heeft overleg gevoerd met de leverancier van de stofzuiger over de
rechtsgeldigheid van het geclaimde eigendomsvoorbehoud. Ter voorkoming
van verdere kosten en mede gelet op het beperkte belang hebben partijen
gekozen voor een praktische oplossing bestaande uit een betaling aan de
boedel van EUR 726 inclusief BTW door de leverancier van de stofzuiger
waarna de boedel de stofzuiger heeft geretourneerd aan de leverancier.

5.6 Retentierechten

Nvt

5.7 Reclamerechten

Nvt

16-04-2018
1

16-04-2018
1

16-04-2018

1

16-04-2018

1

09-07-2018
2

16-04-2018

1

16-04-2018

1



5.8 Boedelbijdragen

€ 150,00 16-04-2018

1

Zie hierboven

€ 726,00 09-07-2018
2

Zie hierboven

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie en overleg bank/leasemaatschappij; 16-04-2018
- beoordelen zekerheden. 1
- beoordeling rechtsgeldigheid eigendomsvoorbehoud 09-07-2018
- overleg leverancier stofzuiger 2

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het failissement waren de activiteiten van failliet reeds gestaakt. 16-04-2018
Van voortzetting van de onderneming was geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
In onderzoek 16-04-2018

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- overleg en correspondentie leasemaatschappij en potentiele koper 16-04-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

In onderzoek

I In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

Hieraan is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek

Is niet vereist

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

In onderzoek

I In onderzoek

16-04-2018

1

09-07-2018
2

11-10-2018
3

16-04-2018
1

09-07-2018
2

16-04-2018
1

09-07-2018
2

16-04-2018
1

09-07-2018
2

11-10-2018
3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal de curator een aanvang nemen met zijn
rechtmatigheidsonderzoek.

Inmiddels heeft de curator een aanvang gemaakt met zijn
rechtmatigheidsonderzoek. Hij zal dit onderzoek in de komende periode
voortzetten.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-04-2018

1

09-07-2018

2

11-10-2018
3

16-04-2018
1

09-07-2018
2

11-10-2018
3

09-07-2018
2

11-10-2018
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 797,00

zie bijlage
€ 1.594,00
zie bijlage

€ 2.803,00

Dit betreft loonheffing en omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

zie bijlage

19

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 400.516,00

€1.216.812,00

zie bijlage

€1.194.235,91

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daar valt in dit stadium nog niet veel over te zeggen.

idem

I Hier valt nog niet veel over te zeggen.

16-04-2018

1

09-07-2018
2

11-10-2018
3

16-04-2018
1

09-07-2018
2

11-10-2018
3

16-04-2018
1

09-07-2018

[ 2

11-10-2018
3

16-04-2018

1

09-07-2018
2

11-10-2018
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

- beoordelen vorderingen crediteuren;
- correspondentie crediteuren.

idem

correspondentie crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

16-04-2018
1

09-07-2018
2

11-10-2018
3

16-04-2018

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator zich bezig houden met de volgende

werkzaamheden:

- verkoop bedrijffsmiddelen (in overleg met Rabo Lease);

- inventarisatie en aanschrijven crediteuren;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- postafhandeling.

In de komende periode zal de curator zich bezig houden met het
rechtmatigheidsonderzoek alsmede het verder in kaart brengen van de

schuldeisers.

idem

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover valt in dit stadium nog weinig te zeggen.

idem

Hierover valt in dit stadium nog niet veel te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

11-1-2019

10.4 Werkzaamheden overig

zie hierboven

zie hierboven

16-04-2018

1

09-07-2018
2

11-10-2018
3

16-04-2018
1

09-07-2018
2

11-10-2018
3

11-10-2018
E3

16-04-2018
1

09-07-2018

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


